分类后重新对应收账款计提信用减值损失 ；5、对 2021 年末根据《企业会

计准则解释 15号》调整入存货的研发产品，在 2022年实现销售的部分结转

入成本 ；6、根据《企业会计准则解释 15号》对 2022年期末结存并在期后

形成销售的研发产品成本转入存货 ；7、调整成本结转错误并重溯成本后对

差异进行调整 ；8、调整对外销售研发产品多结转成本 ；9、调整对外出售

的研发样品发生退货并跨期的收入 ；10、对 2022年重新测算并计提存货跌

价 ；11、2021年追溯调整确认为递延收益的政府补助在 2022年摊销计入其

他收益 ；12、对原计入递延收益的政府补助进行重新判断计入其他收益 ；

13、重新计提其他应收款信用减值损失；14、重新计提递延所得税资产 ；

15、重新计算当期所得税费用 ；16、重新计提法定盈余公积；17、滚动调

整 2021 年调整分录；18、在合并层面将收购子公司少数股东剩余股权支付

的现金流从“投资支付的现金”调整到“支付其他与筹资活动有关的现

金”

公告编号：2024-000

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》等相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合

公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，不存在财务造假、财务内

控重大缺陷等情形，同意对本次会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2021年度及 2022年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

公告编号：2024-000

单位：元

项目
2021 年 1月 1日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 130,572,484.24 1,489,089.76 132,061,574.00 1.13%

负债合计 18,382,382.93 639,927.79 19,022,310.72 3.36%

未分配利润 8,965,065.00 764,245.77 9,729,310.77 7.86%

归属于母公司

所有者权益合

计

111,656,107.83 849,161.97 112,505,269.80 0.75%

少数股东权益 533,993.48  -   533,993.48 0.00%

所有者权益合

计
112,190,101.31 849,161.97 113,039,263.28 0.75%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

16.20% 0.69% 16.89% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

13.33% 1.05% 14.38% -

营业收入 116,197,505.81 -47,933.88 116,149,571.93 -0.04%

净利润 18,381,504.64 849,161.97 19,230,666.61 4.42%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

18,379,202.22 849,161.97 19,228,364.19 4.42%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

15,121,109.90 1,249,908.21 16,371,018.11 7.63%

少数股东损益 2,302.42  -   2,302.42 0.00%

公告编号：2024-000

项目
2022 年 1月 1日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 154,825,114.08   101,755.21   154,926,869.29 0.07%

负债合计 29,778,732.84   151,603.54   29,930,336.38 0.51%

未分配利润 18,884,875.36   -45,035.95   18,839,839.41 -0.24%

归属于母公司所有

者权益合计

125,046,381.24   -49,848.33   124,996,532.91 -0.04%

少数股东权益   -   -

所有者权益合计 125,046,381.24   -49,848.33   124,996,532.91 -0.04%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

28.61%   -0.84 27.77% -302.48%

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

25.99%   -0.90 25.09% -358.71%

营业收入 140,711,345.03   12,212.39   140,723,557.42 0.01%

净利润 34,571,351.19   -899,010.30   33,672,340.89 -2.67%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

34,560,144.52   -898,837.85   33,661,306.67 -2.67%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

31,400,736.81   -986,378.86   30,414,357.95 -3.24%

少数股东损益 11,206.67   -172.45   11,034.22 -1.56%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

公告编号：2024-000

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合相关法律、法规及规范性文件的规

定，有利于保障投资者的合法权益，不存在损害公司和中小股东利益的情况。

综上，监事会同意公司更正前期会计差错。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司本次前期会计差错更正符合《监管规则适用指引-会计类第 1号》等法

律、法规及规范性文件的规定，客观公允地反映了公司财务状况和经营成果，能

够为投资者提供更为准确、可靠的信息，不存在财务造假、财务内控重大缺陷等

情形，不存在损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情况。

综上，公司独立董事一致同意该议案。

六、备查文件

（一）《贵州捷盛钻具股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议》；

（一）《贵州捷盛钻具股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》；